stante post Pascha anno ab Incarnatione Domini M". CC°. I0., 
ad quem terminum utraque pars, videlicet quinque fratres 
predicti, et nduornici de Uosian in presentia Abbatis iudi-
cis omnes insimul eomparaverunt (így); et ibidem nduornici 
prefati V fratres illos de societate eorum esse, vei fuisse, vei 
aliquo seruicio cum eis astringi coram Abbate communiter ne-
gauerunt et coram iobagionibus qui interfuerunt, quorum bee 
sunt nomina: Jobannes, Comes Cib, tunc temporis factus comes 
curialis, Comes Vuosos, prestaldus Alexius filius Gude; et 
idem quatuor huius rei testes assignantur. Quod ne potuisset 
alicuius proteruitas infringere, piacúit ita Abbati et fratribus, 
illos V fratres cyrograpbo et sigillo Ecclesie premuniri. 
Nótárius fűit magister Yuido decanus, Benedictus custos, Gre-
gorius bospitalaris magister, Abbas Martinus. 

(Eredetie a szentmártoni főapátság levéltárában). 

50. 

Imre király Jánost, Erdélynek olasz lakosát, megnemesíti. 
1204. 

Hemiricus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, 
Rame, Servieque Rex in perpetuum. Quanto pluribus inno-
tescit forma $xemcionis uel contractus, eo quod ab bumana 
tardius euanescat memória, maioris roboris percipere con-
sueuit incrementum. Hinc est, quod ad uniuersorum tam pre-
sencium quam futurorum noticiam uolumus peruenire, quod 
Johannem Latinum inter Theutonicos Transiluanienses in 
uilla Riuetel commorantem propter seruieium suum , quod 
nobis multocies intulit, cum tota heredum suorum successione, 
ex omni officio predictorum Theutonicorum et eciam aliorum 
talium Regia benignitate exemimus, et tali libertate donaui-
mus: Ut tam ipse quam ipsius beredes in aula Regia liberam 
habeant conuersandi facultatem, nec iu aliquo alicui de rebus 
suis uel possessionibus tam in domibus, quam in aliis, quas 
usque modo aquisiuit uel adbuc aquirere poterit, exaccio-

t 

nem aliquam uel tributum. uel ipse uel heredes sui dare de 
cetero teneantur; nisi in armis militaribus, in quibus nobis 
et Regno tali libertate donati seruire teneantur. Concessimus 
eciam ei, ut ante alium iudicem preter nos, vei illum, qui 
iudicat filios hyobagionum nostrorum nullatenus cogatur in 
aliquo respondere. Vt autem liuius Regie concessionis series 
firma et invariabilis in perpetuum permaneat, presentem pa-
ginam in eius testimonium intitulatam sigillo nostre ymagi-
nis fecimus communiri. Dátum per manus Petri Albensis 
Prepositi et Aule Regie Cancellarij, anno ab Incarnacione 
Domini M°. CC°. IIII0 . Venerabili Jhoanne Colocensi Archi-
episcopo, Ygrino Strigoniensi Archielecto et Jauriensi Epi-
scopo, Calano Quinqueecclesiensi Episcopo, Desiderio Che-
nadiensi Episcopo, Symone Varadiensi Episcopo, Willermo 
Ultrasiluanensi Episcopo; Benedicto Palatino, Ypochio Bano 
et Bachiensi Comite, Jula K i t r i ^ s i et Curiali Comite, Tibur-
cio üudrugiensi Comite, Chepano Supruniensi Comite. 

(István if jabb királynak 1257-ki megerősítő leveléből. Czech). 

51. 

János esztergami érsek ítélete Péter bakonbéli apát és a vesz-
prémi vár néhány jobbágyai közt Scis nevü helységben lévő 

peres földekről. 1206 körül. 

Precedentium patrum prudens antiquitas sollerti in-
uenit ingenio, ut ea que inposterum conseruanda disponuntur, 
literis commendentur, et sic in memóriám futurorum leuiter 
reuocentur. Notum sit omnibus iu Christo pie uiuentibus, quod 
in tempore Petri Abbatis de Bel, homines Bespriensis castri 
quandam terram Saneti Mauricii de uilla Scis occupauerint, 
dicentes; terram esse castri, non Ecclesie. Predictus autem 
Abbas de Bel ante Johannem Strigoniensem Archiepiscopum 
eos apellauit, ac iusto iudicio eos deuieit, et predictam ter-
ram ordine iudiciario Ecelesia optinuit; in expensam uero 
illius negocij sacerdos quidam, nomine Paussa, de jobagio-

nibus eiusdem Ecclesie dedit unam marcam tali conditione, 
ut iu predicta terra, et de silua, et de fenő, unam partém ba-
beret sicut unus bominum babitantium in terra. Huic autem 
rei conscii et testes sunt Abbas Benedictus Sancti Martini, 
Otmarus decanus, Farcadinus cantor, Moyses custos, Heymo 
Comes eiusdem Ecclesie, Petrus, Heueque sacerdos, joba-
giones Ecclesie, Lucas et Jod filii Ecclesie. Ut autem huius 
rei stabilitas in perpetuum inuiolata consistat presentis pa-
gine descriptione est confirmata. 

(Eredetie a szentmártoni főapátság levéltárában). 
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II. Endre király megerősíti Almissa város szabadságait. 
1207. 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Ynitatis. An-
dreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Rame, Seruie, Gal-
licieque Iíex in perpetuum. Regie sublimitatis interest, et 
equitas suadet naturalis, ut qui sua statuta a successoribus 
desiderant obseruari, ipse quoque suorum predecessorum 
leges pari stabilitate studeat conseruare, ut nulla vetustate 
dissolvantur, que succedenciuin sibi Regum attoritatis stabi-
litate decrcuerunt roborare. Inde est quod priuilegia a pre-
decessoribus nostris glor(iose memorie) Regibus, videlicet 
auo, patre et cetera, Ego Andreas Dei gracia Hungarie Rex 
juro super Sanctam Crucem uobis Almusanis firmám pacem 
et libertatem. Mihi quoque aut filio meo (aut successori)bus 
nostris tributarii ne sitis, Episcopum uero aut Comitem, quem 
clerus et populus elegerit, confirmabo, et lege antiquitus con-
stituta cum uestro iudice vos uti permittam. In ciuitate quo-
que vestra ne(minem) Hungarorum aut alienigenarum babi-
tare permittam, nisi quem voluntas vestra expecierit. Cum 
autem ad uos coronandus aut uobiscum negocia Regni t ra-
ctaturus uenero, nemini ciuium uis inf(eratur djomorum sua-
rum, nisi quem dileccio uestra susceperit. Judicem inter vos